
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.131 del 16-11-2016 - Reg. generale N. 300

COPIA

Responsabile del Settore:  Morreale Vincenzo

 Ufficio proponente SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

Oggetto: Approvazione della relazione e certificazione della regolare esecuzione per
indagini diagnostiche non strutturali sugli elementi ancoranti ai solai e/o controsoffitti
degli edifici scolastici della scuola secondaria statale L. Capuana.

Premesso che:

- con avviso di bando del MIUR (Ministero della Istruzione, dell’Università e Ricerca) del
15/10/2015 è stato dato avvio alla procedura per il finanziamento, in favore degli enti locali,
di indagini diagnostiche negli edifici scolastici pubblici;

- il Comune di Santa Ninfa ha avviato la propria candidatura per le indagini diagnostiche
non strutturali sugli elementi ancoranti ai solai e/o controsoffitti degli edifici scolastici della
scuola secondaria statale L. Capuana;

Vista la graduatoria di concessione del contributo approvata con Decreto MIUR prot.
0000933 del 10/12/2015, che ha collocato il Comune di Santa Ninfa in posto utile per
l’erogazione di un contributo di € 3.800,00 per le indagini diagnostiche non strutturali sugli
elementi ancoranti ai solai e/o controsoffitti degli edifici scolastici della scuola secondaria
statale L. Capuana;

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Servizi Tecnici e Gestione del Territorio
n.4 del 22/01/2016, sono state avviate le procedure di affidamento dell’incarico professionale
per le indagini diagnostiche non strutturali sugli elementi ancoranti ai solai e/o controsoffitti
della scuola secondaria statale L. Capuana mediante procedura negoziata ex art. 57, c.6 del
D.Lgs. 163/2006;

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Servizi Tecnici e Gestione del Territorio
n. 74 del 05/08/2016 con la quale si affidava l’incarico in argomento all’Ing. Marino Gaspare
Davide c/da Strasatti 659 - 91025 Marsala – P.IVA n. 02306360815, in possesso del profilo
professionale, delle competenze e delle attrezzature e strumentazioni idonee per
l’espletamento delle verifiche in oggetto;

Vista la documentazione presentata dall’Ing. Marino Gaspare Davide in data 16/09/2016 con
prot. 12807, riferita all’incarico in trattazione;



Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/1992);

Che i dati contenuti nel presente provvedimento, a norma dell’art.23 del D.Lgs n.33/2013 e
della deliberazione CIVIT n.50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della
Trasparenza ed Integrità, (come previsto dall’art.23 del D.Lgs in parola) saranno pubblicati
nella sezione “Provvedimenti Dirigenti” dell’Amministrazione Trasparente;

Visti gli atti citati in premessa;

Visto il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 207/2010;

Vista la L.R. n.12 del 12/07/2011 e il regolamento di esecuzione emanato con Decreto
Presidenziale Regione Siciliana n.13 del 31/01/2012;

P R O P O N E

Di approvare la premessa in narrativa al presente dispositivo che si intende qui1.
interamente richiamata per farne parte integrante e sostanziale;

Di approvare la relazione illustrativa sulle indagini eseguite e redatte all’Ing. Marino2.
Gaspare Davide c/da Strasatti 659 - 91025 Marsala – P.IVA n. 02306360815, assunta con
prot. 12807 in data 16/09/2016, che certifica la regolare esecuzione della verifica delle
indagini diagnostiche non strutturali sugli elementi ancoranti ai solai e/o controsoffitti
della scuola strutturali dei solai degli edifici scolastici della scuola secondaria statale L.
Capuana;

3. Di pubblicare la presente Determinazione sul sito online del Comune nella Sezione
    Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37, del D. Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Ferrera Giuseppe

  Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Approvazione della relazione e certificazione della regolare
esecuzione per indagini diagnostiche non strutturali sugli elementi ancoranti ai solai e/o
controsoffitti degli edifici scolastici della scuola secondaria statale L. Capuana.” ed apposto il
parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di
approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 133 del 15-11-2016

Santa Ninfa Lì 16-11-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  Morreale Vincenzo



_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 15-11-2016
Il Responsabile dell'Area
f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Relazione

PARERE NON DOVUTO AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA L.R. 30 DEL 23.12.2000

Santa Ninfa Lì 16-11-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 840 per 15 giorni consecutivi dal 21-11-2016    al 06-12-2016

Santa Ninfa Lì 21-11-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 21-11-2016

Il Responsabile


